

Poznań, dn. 14.02.2013 r

EZ/ 350/9/2013/206

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne nr EZ/ 350/9/2013

Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły pytania do siwz na które zamawiający udzielił odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści dzierżawę bielizny pościelowej wykonanej z tkaniny bawełniano – poliestrowej? Nowoczesne tkaniny pościelowe i operacyjne opierają się poza bawełną także na mieszankach elanobawełnianych, gdyż taki skład surowcowy gwarantuje lepsze parametry użytkowe, mniejsze pylenie, mniejszą gniotliwość, a przede wszystkim dłuższą żywotność wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje swoje wymagania dot. dzierżawy bielizny pościelowej wykonanej z tkaniny bawełnianej, ponieważ jedynie tkaniny bawełniane zapewniają najlepszy komfort pacjentom.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści dzierżawę bielizny pościelowej z tkaniny o gramaturze min. 160 g/m²? Zastosowanie tkaniny o wyższej gramaturze podwyższy koszty wykonywania usługi przy sposobie rozliczenia jaki wybrał Zamawiający (czyli rozliczenia za kg).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza (ale nie wymaga) dzierżawę bielizny pościelowej z tkaniny o gramaturze min. 160g/m². Oferta winna być złożona na ilość kg dzierżawionej bielizny pościelowej zgodną z ilością podaną w zmodyfikowanym **Formularzu cenowym**.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie prześcieradła o wymiarach 160 cm x 280 cm w miejsce wymaganego 150 cm x 240 cm. Biorąc pod uwagę wymiary produkowanych obecnie materacy, jedynie taki rozmiar prześcieradeł zapewni odpowiednie zabezpieczenie łóżka pacjenta. Pragniemy ponadto zauważyć, iż standaryzacja wymiarów pozwoli wykonawcy na złożenie korzystniejszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również prześcieradła o wymiarach 160 cm x 280 cm dla oddziałów określonych w pkt. III. 4. siwz z wyjątkiem prześcieradeł dla oddziału AiIT.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie prześcieradła dla Oddziału AiIT o wymiarach 160 cm x 280 cm w miejsce wymaganego 175 cm x 300 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie prześcieradeł dla Oddziału AiIT o wymiarach 160 cm x 280 cm i podtrzymuje swoje wymagania 175 x 300cm. Rozmiar materacy nie pozwala na zastosowanie prześcieradeł o mniejszych wymiarach.

Pytanie 5

Czy zamiast znakowania dzierżawionej bielizny pościelowej w sposób opisany w SIWZ (rozdział III, pkt 4 lit. d) Zamawiający dopuści oznakowanie metodą RFID (każda sztuka bielizny jest oznakowana chipem, który niesie informację o przeznaczeniu asortymentu, nazwie oddziału, na który został wysłany, ilości cykli prania jakie przeszedł itp. Rozwiązanie takie gwarantuje pewność informacji – asortyment liczony jest automatycznie oraz bezpieczeństwo – liczenie odbywa się bezdotykowo, przy użyciu specjalnego tunelu. Chipy są w pełni bezpieczne dla pacjentów i personelu szpitala, a także dla urządzeń używanych w szpitalu, co możemy potwierdzić stosowanymi raportami z badań. Monitorowanie bielizny w systemie RFID daje dodatkowo możliwość generowania licznych raportów i bieżącej kontroli zużycia, czyli de facto kosztów szpitala) wraz z dostępem do programu komputerowego, umożliwiającego monitorowanie obiegu bielizny pomiędzy Zamawiającym a wykonawcą? Dodatkowo każda sztuka pościeli będzie oznakowana wtkanym w strukturę tkaniny napisem z nazwą właściciela bielizny, dzięki czemu bielizna będzie łatwiejsza do zidentyfikowania w warunkach oddziału szpitalnego. Dopuszczenie standardowych rozwiązań wykonawcy, spełniających wymagane przez Zamawiającego funkcje, pozwoli na złożenie korzystniejszych dla Zamawiającego ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zastosowania oznakowania bielizny metodą RFID pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SIWZ dotyczących dostawy czystej bielizny na oddziały.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w przedmiocie dzierżawy w miejsce koszul lnianych koszulę operacyjną bawełnianą, która jest bardziej komfortowa dla pacjenta, mniej gniotliwa, przez co posiada bardziej estetyczny wygląd?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga dzierżawy koszul operacyjnych bawełnianych.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie koszul operacyjnych z trokami?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga dzierżawy koszul operacyjnych z trokami.

Pytanie 8

Prosimy o określenie w jakich jednostkach podano ilości zapotrzebowania oddziałów na dzierżawiony asortyment w załączniku nr 7 do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający określa jednostki w załączniku nr 7 do siwz.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktury były wystawiane 1 raz w miesiącu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby faktury były wystawiane 1 raz w miesiącu. W związku z tym zmianie ulega treść SIWZ pkt III, 5 ppkt. 16

Nowe brzmienie:

„16. Wystawianie faktur za wykonane usługi, o których mowa w punkcie III.2.2 ppkt.b,c (szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia) następuje w systemie miesięcznym z dołu – jedna faktura w ciągu miesiąca, w okresie na jaki została zawarta niniejsza umowa”.

Zmianie ulega treść umowy par.5, pkt.16

Nowe brzmienie:

„16. Wystawianie faktur za wykonane usługi, o których mowa w § 2 ust.1 lit. b i c następuje w systemie miesięcznym z dołu – jedna faktura w ciągu miesiąca, w okresie na jaki została zawarta niniejsza umowa”.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawy czystej bielizny / odbiór brudnej bielizny odbywały się w godzinach porannych (np. 7.00 – 11.00)

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ i nie wyraża zgody na zmianę godzin dostawy czystej bielizny/odbiór brudnej w godzinach porannych (np. 7:00 – 11:00). Zmiana godzin spowoduje zakłócenia w codziennym funkcjonowaniu szpitala.

Pytanie 10

Zważywszy na rozdział III pkt 7.1 SIWZ, prosimy o dokładne lub przynajmniej przybliżone określenie ilości piżam i koszul operacyjnych będących własnością Zamawiającego; jak również o określenie stopnia zużycia tego asortymentu oraz podanie ceny za jaką wykonawca ma odkupić ten asortyment od Zamawiającego. Brak powyższych danych nie pozwala na przygotowanie oferty, i należyte skalkulowanie ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników wpływających na nią. Aby skalkulować swoje koszty i obliczyć cenę ofertową Wykonawca musi znać wartość jaką musi przeznaczyć na zakup powyższego asortymentu. Nieprecyzyjny opis przedmiotu zamówienia nie spełnia wymagań zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Może też naruszać zasady uczciwej konkurencji, a tym samym nie spełnia wymagań zawartych w art. 7 ust. 1 oraz w 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje w przybliżeniu ilości i wartość odsprzedawanej bielizny:

- piżamy bluzy – ilość 565 szt. – wartość 5.199,22 zł
- piżamy spodnie – ilość 672 szt. – wartość 3.721,21 zł
- koszule operacyjne – ilość 415 szt. – wartość 6.169,19 zł

Łączna przybliżona wartość przeznaczona do odsprzedaży bielizny wynosi 15.089,62 zł .

Pytanie 11

Prosimy o podanie jaka została przyjęta waga każdego z rodzajów bielizny dzierżawionej do obliczenia ilości kilogramów poszczególnych pozycji będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający w formularzu cenowym podał łączną ilość bielizny w kilogramach, nie precyzując ilościowego zapotrzebowania w sztukach. Może okazać się, że w związku z zaoferowaniem przez różnych wykonawców bielizny o różnej gramaturze nominalnej tkaniny oferty będą nieporównywalne. Każdy z wykonawców może bowiem przyjąć inną ilość bielizny, stosownie do gramatury swoich produktów. Nieprecyzyjny opis przedmiotu zamówienia nie spełnia wymagań zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Może też naruszać zasady uczciwej konkurencji, a tym samym nie spełnia wymagań zawartych w art. 7 ust. 1 oraz w 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Do obliczenia ilości kilogramów poszczególnych pozycji dzierżawionego asortymentu Zamawiający przyjął następującą wagę poszczególnych pozycji, wg gramatury podanej w pkt. III.4.d siwz :

poszewki na jaśki : 0,06 kg

poszewki : 0,02 kg

poszwy: 0,60 kg

prześcieradła: 0,50 kg

piżamy (komplet) : 0,70 kg

koszule operacyjne : 0,50 kg

Pytanie 12

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego postanowienia, gdyż w odpowiedni sposób zabezpiecza one interesy Zamawiającego. Kary umowne mają dyscyplinować wykonawców i zapewnić Zamawiającemu ciągłość dostaw oraz pozwolić na pokrycie ewentualnych kosztów powstałych z nienależytej realizacji umowy. Z uwagi na zakres działalności Zamawiającego brak należytej realizacji zamówienia w postaci opóźnienia jego realizacji może przynieść bardzo poważne i nieodwracalne skutki, do czego Zamawiający nie może dopuścić.

Zamawiający wprowadza nową treść § 6 projektu umowy:

§ 6

Kary umowne

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. w przypadku:

- a) opóźnienia lub zwłoki w odbiorze brudnej i dostawie czystej bielizny Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2 % niezrealizowanej w terminie części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia lub zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 5 ust. 1 niniejszej umowy. Całkowita wartość kar umownych nie może przekroczyć 6% wartości brutto umowy.***
- b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę odbioru brudnej i dostawie czystej bielizny lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości:***

- 5 % łącznej wartości brutto Przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca zerwie niniejszą umowę w terminie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.
 - 2 % łącznej wartości brutto Przedmiotów umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca zerwie niniejszą umowę po upływie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.
- c) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub wypowiedzenia jej przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku opisanym w ust. 2 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości wskazanej w lit. b) niniejszego ustępu
2. Zamawiający może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym lub od niej odstąpić w następujących przypadkach:
- a) Wykonawca w trakcie realizacji umowy trzykrotnie opóźni się w realizacji obowiązków umownych,
 - b) Zamawiający trzykrotnie w ciągu realizacji zgłosi uzasadnione reklamacje,
 - c) Wykonawca w trakcie realizacji umowy przestanie stale lub czasowo spełniać wymogi do jakich spełnienia był zobowiązany przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenia zamówienia.
- Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy.
3. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kar umownych. w przypadku:
- a) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości:
 - 5 % łącznej wartości brutto Przedmiotu umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający zerwie niniejszą umowę w terminie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.
 - 2 % łącznej wartości brutto Przedmiotów umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający zerwie niniejszą umowę po upływie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.
 - b) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub wypowiedzenia jej przez Wykonawcę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku opóźnienia w płatności przekraczającego termin 30 dni.
4. W przypadku, gdy Wykonawca nie wywiąże się z wykonania usługi w terminie, wskazanym w § 5 ust. 1 i po wezwaniu do należytego wykonania umowy, o którym mowa w §6 ust. 2 umowy, zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy ceną wykonania usługi zamówionej i niewykonanej w terminie przez Wykonawcę umowy u innego Usługodawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę – taka usługa zwany będzie w dalszej części niniejszej umowy „Usługą Interwencyjną”.
5. Kara umowna, o której mowa w ust. 1 lit. a) niniejszego paragrafu będzie naliczana do dnia dokonania przez Zamawiającego Usługi Interwencyjnej, przy czym zobowiązanie do zapłaty kary umownej nie będzie zwalniać Wykonawcy ze zobowiązania do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości różnicy pomiędzy ceną wykonania usługi

zamówionej i niedostarczonej w terminie przez Wykonawcę umowy u innego Usługodawcy, a ceną zawartą w ofercie Wykonawcy.

6. *Kary umowne wynikające z postanowień niniejszej umowy płatne będą przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 dni od daty wezwania Wykonawcy do ich zapłaty.*

Pytanie 13

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy zostały dopisane następujące słowa „*lecz nie więcej niż wartość usługi niewykonanej w terminie*”?

Uzasadnione jest aby wysokość kary za naruszenie terminu była powiązana z wartością usługi niewykonanej w terminie, a nie uzależniona tylko od wartości wszystkich usług w danym miesiącu. Jeżeli wysokość kary byłaby uzależniona (naliczana) tylko od wartości wszystkich usług w danym miesiącu, to kara mogłaby się okazać niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi niewykonanej w terminie (zwłaszcza w przypadku, gdyby naruszenie terminu dotyczyło tylko nieznaczącej części usług wykonywanych w danym miesiącu), a nawet mogłaby przewyższać wartość usługi niewykonanej w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, a wykonawca mógłby domagać się jej zmniejszenia na podstawie ww. przepisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zapis w paragrafie nr 6 ust. 1a umowy w treści: „*opóźnienia lub zwłoki w odbiorze brudnej i dostawie czystej bielizny Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2 % niezrealizowanej w terminie części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia lub zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 5 ust. 1 niniejszej umowy. Całkowita wartość kar umownych nie może przekroczyć 6% wartości brutto umowy.*”

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy słowa „*10% wartości netto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy*” zostały zastąpione słowami „*10% niezrealizowanej wartości netto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy*”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania/odstąpienia/wypowiedzenia umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, a wykonawca mógłby domagać się jej zmniejszenia na podstawie ww. przepisu.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zapis w paragrafie nr 6 ust. 1a umowy w treści: „*nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę odbioru brudnej i dostawie czystej bielizny lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości:*

- *5 % łącznej wartości brutto Przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca zerwie niniejszą umowę w terminie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.*
- *2 % łącznej wartości brutto Przedmiotów umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca zerwie niniejszą umowę po upływie 36 miesięcy od dnia jej zawarcia.*

Pytanie 15

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w §6 projektu umowy – nowy wzór umowy jest załącznikiem do niniejszego pisma.

Wprowadzono pkt. 2 o treści:

7. „Zamawiający może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym lub od niej odstąpić w następujących przypadkach:

- a) Wykonawca w trakcie realizacji umowy trzykrotnie opóźni się w realizacji obowiązków umownych,
- b) Zamawiający trzykrotnie w ciągu realizacji zgłosi uzasadnione reklamacje,
- c) Wykonawca w trakcie realizacji umowy przestanie stale lub czasowo spełniać wymogi do jakich spełnienia był zobowiązany przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenia zamówienia.

Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy.”

Pytanie 16

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy został dopisany podpunkt d) o następującej (lub podobnej) treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dopisanie powyższego podpunktu zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza dodatkowe zapisy w §8 ust. 3 wzoru umowy – tj. dodatkowy ppkt. d) o treści;

„ d) zmiany cen o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez Prezesa GUS za średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni”

oraz wprowadza nowy ust. 4 o treści:

4.„Waloryzacja cen przedmiotu umowy nie może być dokonywana częściej niż 1 raz w roku kalendarzowym.”

Pytanie 17

Czy w celu wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia Zamawiający zgodzi się na przedstawienie przez wykonawcę wykazu wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 2 usług odpowiadających swoim rodzajem zaoferowanemu przedmiotowi zamówienia, zrealizowanych na rzecz placówki służby zdrowia na **łącną kwotę min. 2 000 000,00 zł**? Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na złożenie oferty wykonawcy, posiadającemu odpowiednie doświadczenie do należytego wykonania zamówienia będącego przedmiotem niniejszego postępowania, zwiększając tym samym jego konkurencyjność.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje zapis odnośnie wykazania wiedzy i doświadczenia, poprzez załączenie do oferty dokumentu potwierdzającego realizację co najmniej 1 zamówienia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, odpowiadającego swoim rodzajem zaoferowanemu przedmiotowi zamówienia, zrealizowanemu w na rzecz placówki służby zdrowia oraz o wartości min. 500 000,00zł. za każdy rok realizacji umowy wykonany lub wykonywany przez Wykonawcę.

Załączony dokument winien potwierdzać należyte wykonanie usługi.

Zamawiający dokonuje niniejszym modyfikacji siwz :

1) Punkt V.2 2, VI.1.3 oraz załącznik nr 6 siwz zmienia się dotychczasowy zapis dotyczący wykazania spełnienia wiedzy i doświadczenia.

Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 1 zamówienie odpowiadającego swoim rodzajem zaoferowanemu przedmiotowi zamówienia, zrealizowanemu w na rzecz placówki służby zdrowia oraz o wartości min. 500 000,00zł. za każdy rok realizacji umowy wykonany lub wykonywany przez Wykonawcę.

Wykonawca na potwierdzenie przedmiotowego warunku przedłoży wykaz wykonanych bądź wykonywanych usług wraz z dokumentem potwierdzającym, że te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie

2) Modyfikacja załącznika nr 2 -formularz cenowego oraz załącznika nr 5 – projekcie umowy ; Zmodyfikowane - formularz cenowy oraz projekt umowy stanowią załączniki do niniejszego pisma.

W wyniku pytań dotyczących projektu umowy Zamawiający zmienia ostateczną treść projektu przekazując ją wszystkim zainteresowanym.

W związku z powyższym prosimy o zapoznanie się z treścią nowego projektu i ewentualne składanie zapytań do nowej treści umowy.

Pozostałe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia pozostają bez zmian.

W związku z dokonanymi zmianami w treści siwz Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert z dnia 07.03.2013 na dzień **14.03.2013 – składanie ofert do godz. 9.00 i otwarcie ofert o godz. 10.00.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

dr n. med. J. Jerzy Mazurek